í

CONTRATO N» 190/2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS
ESTADO DA BAHIA

[;pKÍ:i-ci!UKA,r ;,v iJ:
IPfC.irwiíTriü .liirWKr:! ;VJi:íl)Wfífnitwfí PROJLi-Al^.-..
I Ofyj.>Po pGrf. <'ii(íiíKiu( lino dli-iA'. . •
i [Hiríiíroír) óni-.í (Io l"! •y.kM''•->
; rfo KHiImhi if -ritro oM^nWpio a

'' l:ii|)!<iiiBi! o.kiil íbdÊH

CONTRATO QUE ENTRE SI FAZEM, DE UM

LADO, MUNICfPIO DE ALAGOINHAS E, DO
OUTRO,ALELOS.A

:

O MUNICfPiO DE ALAGOINHAS, Pessoa Jurídica de Direito Público Interrw, com sede a Praça Gradiiano
de Freitas, s/n, Aiagoinhas - BA, inscrito no CNPJ sob número 13.646,00&0001-38, neste ato representado
pelo Secretário Munidpal de Cultura, Esporte a Turismo, o Sr, AFRANIO DOS SANTOS 60ES, inscrita no
CPF sob n». 488.579,395-53. portadora do RG n®. 04,402.221-25, doravante denominado CONTRATANTE e
a ALELO S.A. inscrita no CNPJ sob tf 04,740,876/0001-25, com sede na AL Xingu, n» 512, andar 3/4/20,
Alphavilie Centro Industrial e Empresarial/Alphavi, Barueri - São Paulo, neste ato representada peto Sr^
MÁRCIO ALVES ALENCAR, brasileiro, casado, administrador de empresas, inscrito no CPF sob o n®
072.003,057-90, portador do RG rf» 06.244.191-13 SSP/SP e/ou pelo Sr. ADRIANO TCHEN CARDOSO
ALVES, brasileiro, divorciado, cientista da computação, inscrito no CPF sob on'251.225.618-93, portador do
RG n® 25760935 SSP/SP doravante denominada CONTRATADA, celebram o presente Contrato, com
fundamento na Lei n" 8.666/1993, Lei n° 2.514/2020, Resolução n® 002/2020 do Conselho Munidpal de
Política Cultural de Aiagoinhas - CMPCA, bem como no processo administrativo n° 4606/2020 e segundo as
condições nas cláusulas seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1.1 Opresente contrato tem por objeto a prestação de sen^iços de administração de recursos para aquisiç^
de gêneros alimentícios através de cartão magnético disponibilizado aos benefidános indicados pela

ITEM DESCRIÇÃO UND QTD
V. MENSAL

POR
USUÁRIO

V. ESTIMADO 2
MESES

TOTAL

01

SERVIÇOS DE ADMINISTRAÇÃO DE
BENEFÍCIO DE AUXÍLIO AUMENMÇAO
POR MEIO DE CARTÃO ELETRONICO
COM CHIP E/OU TARJA MAGNÉTICA.
PARA PAGAMENTO DE GÊNEROS
alimentícios. CONFORME
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO
TERMO DE REFERÊNCIA.

UND 200 RS 150.00 R$60.000,00 R$ 60.000,00

02
TAXAADMINISTRATIVA
(DESCONTO)

-

-2,70% -1.620,00

— VALOR TOTAL APOS O DESCON i o R$ 58.380,00

ril^USÜLA segunda - DAS QRRIGACOES DA CONTRAIAUA

2.1 Cumprir tempestiva e corretamente as condições deste Contrato, no que concerne a prestação dos
serviços listados, prazos e demais cláusulas estabeleddas; - - «terfaHae ane
22Oferecer atendimento e serviços aos benefidános em condições, no mínimo, iguais as ofertadas aos
demais dientes da CONTRATADA ecom qualidade compatível com ornercado; .^ipipio conforme
2.3 Permitir efadiitar ainspeção dos SERVIÇOS eafiscalização ou supervisão peto MUNICÍPIO, confom)
conveniente e oportuno ao MUNICfPIO; , . . i„ mnrfirao oue
2.4 Comunicar àfiscalização ou àsupervisão do MUNICÍPIO aocorrência de qualquer fato ou condição que
possa átrasar ou impedir arealização dos SERVIÇOS, no todo ou em parte, A , ^ cutoa ou
Z Responder por ^s causados diretamente ao MUNICÍPIO ou a
dolo na execução do CONTRATO, não exduindo ou reduzindo essa respoijsamiiqao^ a
acompanhamento pelo MUNICÍPIO;
2.6 Fonrecánento de cartão magnético parausodos recursos.

Digitalizado com CamScanner